Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO”
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976

ANO: 2019 - Condado – PB, em 02 de Outubro de 2019 - Edição Extraordinária nº. 041

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com

EDITAL Nº 08/2019

Edital de divulgação da composição das mesas

receptoras dos votos, da data, do horário e dos

locais de votação do Processo de Escolha para

membros do Conselho Tutelar do município de

Condado – PB para o quadriênio 2020/2023.

A COORDENADORA DA COMISSÃO ESPECIAL

ELEITORAL – CEE DO PROCESSO DE ESCOLHA DOS

CONSELHEIROS TUTELARES DO MUNICÍPIO DE, CONDADO-

PB , criada pela Resolução do CMDCA nº 002/2019, de 28 de julho

de 2019, no uso das atribuições legais com base na Lei Federal nº

8.069/90 – ECA e na Lei Municipal nº 277/2006, de 13 de fevereiro,

com as alterações dadas pela Lei Municipal Nº 428/2015, de 30 de

março de 2015,  e observadas as determinações da resolução do

CMDCA n° 001/2019, 05 de abril de 2019, que regulamenta o

Processo de Escolha em Data Unificada dos membros do

Conselho Tutelar do município de Condado-PB, para o quadriênio

2020/2023, TORNA PÚBLICO O PRESENTE EDITAL para

divulgação da composição das mesas receptoras dos votos, data,

horário e locais de votação do Processo de Escolha para membros

do Conselho Tutelar do Município de Condado – PB.

1. O Processo de Escolha para membros do Conselho Tutelar do

município de Condado – PB para o quadriênio 2020/2023 realizar-

se-á no dia 06 de outubro de 2019 das 08h às 17h.

2. As urnas receptoras de votos serão instaladas na sede do

município. Funcionarão na Escola Municipal Sebastião Alves de

Lima, localizada na Rua Dr. Ageu de Castro, Centro de Condado –

PB.

Condado - PB, 02 de outubro de 2019.

CAIO RODRIGO BEZERRA PAIXÃO
Prefeito Constitucional

VALDEMILSON PEREIRA DOS SANTOS
Vice-Prefeito

JULIANA MOURA P. DO NASCIMENTO
Chefe de Gabinete

EVERCTON HYAGO FERNANDES COSTA
Assessor de Comunicação

FRANÇUI RAMALHO DA SILVA FILHO
Secretário de Administração e Planejamento

ROBERTA WALERIA R. FORMIGA PAIXÃO
Secretária de Finanças

JOSE ZEZITO DOS SANTOS
Sec. de Obras Públicas e Serviços Urbanos

GERSSIHANE FERNANDES LINHARES
Secretária de Saúde

MARCILIO JORGE BATISTA DE LACERDA
Sec. de Agricultura e Meio Ambiente

VANDERLUCIA VIERA DA SILVA
Sec. de Ação e Promoção Social

ALBERTO DE ALBUQUERQUE FERNANDES
Secretário de Educação

FRANCISCO GOMES
Secretário de Esporte, Turismo e Lazer

E X P E D I E N T E

ATOS DO PODER EXECUTIVO ATOS DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA

COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL - CEE

Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO”
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976

ANO: 2019 - Condado – PB, em 02 de Outubro de 2019 - Edição Extraordinária nº. 041

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com

ANEXO I
EDITAL Nº08/2019

MESAS RECEPTORAS DE VOTOS

URNA 01 – CONDADO

FUNÇÃO NOME

PRESIDENTE SUENIA MARIA SILVA DE MEDEIROS

SECRETÁRIO MARIA INÊS LEITE DE OLIVEIRA

1° MESÁRIO LUCIVANIA DO NASCIMENTO CHAGAS SILVA

2° MESÁRIO MARIA LUCIANA SILVA DE MEDEIROS

SUPLENTE  ROBERIO PEREIRA LINHARES

URNA 02 – CONDADO

FUNÇÃO NOME

PRESIDENTE TACIANY OLIVEIRA LISBOA

SECRETÁRIO JOYCE FERNANDES DE ALMEIDA

1° MESÁRIO CAMILA OLIVEIRA LISBOA

2° MESÁRIO FRANCINEIDE PEREIRA DE ALMEIDA

SUPLENTE  MARIA OZEILDA MARQUES FELIX

URNA 03 – CONDADO

FUNÇÃO NOME

PRESIDENTE LEIDE JANE SILVA DOS SANTOS

SECRETÁRIO FRANCISCA MARTA LINHARES MONTEIRO

1° MESÁRIO MAIELLE DA SILVA PEREIRA

2° MESÁRIO FRANCISCA LICIA FELIX DE OLIVEIRA

SUPLENTE  BRUNA LAYSE ALVES FERNANDES

URNA 04 – CONDADO

FUNÇÃO NOME

PRESIDENTE RENEIDE MARINHO DOS SANTOS

SECRETÁRIO ILANDIA SERAFIM DE SOUSA

1° MESÁRIO FRANCISCO ROQUE JUNIOR

2° MESÁRIO YOHANNA KELLY MARTINS DOS SANTOS

SUPLENTE  SORAIA ALVES SOUSA

URNA 05 – CONDADO

FUNÇÃO NOME

PRESIDENTE ARTEVANIO ALVES GOMES

SECRETÁRIO VANIA CRISLANE DE SOUSA COSTA

1° MESÁRIO EDILENE FORMIGA FERNANDES

2° MESÁRIO FABRICIA TRIGUEIRO SILVA

SUPLENTE  SHIRLEY OLIVEIRA MACHADO

URNA 06 - CONDADO

FUNÇÃO NOME

PRESIDENTE SERGIANA FERREIRA DE BRITO

SECRETÁRIO LINDALVA MONTEIRO DA SILVA

1° MESÁRIO FELIZARDO LINHARES NETO

2º MESÁRIO MARIA DO DESTERRO GOMES MARQUES
DANTAS

SUPLENTE  MARIA BERTHIANNE DINIZ LEITE

Condado - PB, 02 de outubro de 2019.

ANEXO II
EDITAL Nº08/2019

TURMA APURADORA/ESCRUTINADORES

SERVIDORES MUNICIPAIS

FRANCISCO GOMES

EDILENE GOMES DE ALMEIDA

ELIZANGELA GADELHA GARCIA

VANDERLUCIA VIEIRA SILVA FELIPE DA COSTA

JOSÉ IVAN FERNANDES JUNIOR

ANA PAULA SANTOS DE LUCENA

ALDENYA OLIVEIRA DE ALMEIDA

MARIA CLÁUDIA LOPES

RYANNE DA SILVA LIMA

LEYDIJANE ARAÚJO DE SOUSA

ANDREA NUNES DE SOUZA

GERLANDIA PEREIRA GUEDES

LUCIANA LEITE FERNANDES PEREIRA

MARCOS DE SOUSA SILVA SEGUNDO

KALLIANY MICHELLE LEITE DOS SANTOS

JOCIVANIA DOS SANTOS SOARES

Condado - PB, 02 de outubro de 2019.

EDITAL Nº 09/2019

Edital de divulgação dos roteiros de transporte do

Processo de Escolha para membros do Conselho

Tutelar do município de Condado/PB – quadriênio

2020/2023.

A COORDENADORA DA COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL –

CEE DO PROCESSO DE ESCOLHA DOS CONSELHEIROS TUTELARES

DO MUNICÍPIO DE CONDADO-PB, criada pela Resolução do CMDCA nº

002/2019, de 28 de julho de 2019, no uso das atribuições legais com base na

Lei Federal nº 8.069/90 – ECA e na Lei Municipal nº 277/2006, de 13 de

fevereiro, com as alterações dadas pela Lei Municipal Nº 428/2015, de 30 de

março de 2015, e observadas as determinações da resolução do CMDCA n°

001/2019, 05 de abril de 2019, que regulamenta o Processo de Escolha em

Data Unificada dos membros do Conselho Tutelar do município de Condado-

PB, para o quadriênio 2020/2023, TORNA PÚBLICO O PRESENTE EDITAL

para a divulgar o roteiro de transporte do Processo de Escolha para

membros do Conselho Tutelar do município de Condado – PB, Quadriênio

2020/2023.

ATOS DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA

COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL - CEE

ATOS DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA

COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL - CEE

Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO”
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976

ANO: 2019 - Condado – PB, em 02 de Outubro de 2019 - Edição Extraordinária nº. 041

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com

1. Os transportes disponibilizados para conduzir os eleitores até os

locais de votação do Processo de Escolha dos Membros do

Conselho Tutelar de Condado-PB, quadriênio 2020/2023 seguirá

o roteiro abaixo:

 PERCURSO I

Saída: 8:00 horas

Condado: Sítio Mineiro e regiões adjacentes

 PERCURSO II

Saída: 8:00 horas

Condado: Sítio Pau de Leite e regiões adjacentes.

 PERCURSO III

Saída: 8:00 horas

Condado: Acampamento Nova Conquista e regiões adjacentes.

 PERCURSO IV

Saída: 8:00 horas

Condado: Sítio Jatobá da Estrada e regiões adjacentes.

 PERCURSO V

Saída: 8:00 horas

Condado: Sítio Gravitos e regiões adjacentes.

 PERCURSO VI

Saída: 8:00 horas

Condado: Sítio Várzea do Feijão e regiões adjacentes.

 PERCURSO VII

Saída: 8:00 horas

Condado: Sítio Ipoeira dos Linhares e regiões adjacentes.

 PERCURSO VIII

Saída: 8:00 horas

Condado: Sítio Rua da Palha e regiões adjacentes.

                                                    Condado-PB, 02 de outubro de 2019.

ATOS DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA

COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL - CEE